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      Vážení spoluobčané,

opět uplynul rok od chvíle, kdy jsem Vám přál k novému roku. ani se mi nechce věřit,
že čas plyne tak rychle. zdá se mi, jako by to bylo včera, ale bohužel čas je neúprosný.

Nový rok není jen údaj v kalendáři, ale pro každého z nás znamená i začátek nových
plánů, předsevzetí a určení si nových cílů, které bychom během nastávajícího roku
chtěli uskutečnit v soukromém i pracovním životě. je to však i čas ohlédnutí se zpět
a zhodnocení toho, co jsme minulý rok zažili, vykonali nebo nestihli udělat. Život člo-
věka je sám o sobě pestrý a každého z nás postihly jak zlé dny naplněné trápením,
smutkem a nezdarem, tak i dny dobré, veselé, radostné a šťastné. a na tom dobrém
je potřebné dále zůstat, rozvíjet věci započaté a nebát se překážek, které určitě po-
stupně přijdou. i samotná obec během minulého roku překonávala překážky, ale tě-
šila se i z dokončených děl a úspěchů. doufám, že i Vy občané jste prožívali jak
úspěchy a všechny pozitivní události, tak i vykonané práce na vyladění obce, s radostí
a zájmem. protože všechno se dělá pro zlepšení a zkvalitnění života občanů, našeho
života v obci. Navzdory covidové době, ve které žijeme, se nám podařilo hodně udě-
lat a vylepšit. ale stále máme v naší obci co budovat, zlepšovat a zkrášlovat. Na to je
však potřebné hodně úsilí, práce, jednání, projektů, ale i dobré vůle, spolupráce,
ochoty a tolerance. Využívám této příležitosti poděkovat všem, kteří jakoukoliv for-
mou a mírou přispěli k rozvoji naší obce, obohacení jejího kulturního i duchovního
života, protože budoucnost obce je v rukách nás všech.

přeji Vám víc hezčích dní než těch horších, víc lásky než nenávisti, víc hojnosti a ra-
dosti než smutku. pevné zdraví a hodně úspěchů v pracovním i osobním životě.

Milan Rychtr, starosta
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Oznámení ObecníhO úřadu
ZImní údržbA
Na webových stránkách obce Vítkovice www.vitkovicevkrk.cz je zveřejněn plán zimní
údržby komunikací obce Vítkovice. 
Možnost telefonické objednávky, dle sněhových podmínek:
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    Volejník Jindřich         604 818 569
    Matuš Jan                       724 435 764
    Jindřišek Petr                737 579 271

    ceník:     Unimog – fréza     25 kč/min. 
                      traktor – fréza       25 kč/min. 
                      traktor – pluh        25 kč/min. 

Ceník SkI TAXI
osmimístný VW transporter 4 × 4 se speciálním závěsem na zavazadla a lyže
    Cena:                             12 Kč/km (hradí se i km bez cestujících)
    Cena po 21 hod.:      15 Kč/km (po telefonické domluvě)
    Ostatní:                        smluvní ceny
    Telefon:                        739 203 223

Půlnoční mše
svatá půlnoční mše se bude konat ne Štědrý den 24. 12. 2021od 17.30 hodin v řím-
skokatolickém kostele sv. petra a pavla ve Vítkovicích. 

Prodejní dobA v obCHůdkU U školY telefon: 481 582 778
od 2. 1. 2022 – ziMNí proVozNí doba
       pondělí–pátek        7–17                                   sobota                                         7–16
                                                                                              neděle                                         7–12
o sVÁtcích
     čtvrtek    23. 12.              7–16                             úterý         28. 12.                7–17
     pátek       24. 12.         ZAvŘeno                       středa       29. 12.                7–17
     sobota    25. 12.         ZAvŘeno                       čtvrtek     30. 12.                7–17
     neděle    26. 12.         ZAvŘeno                       pátek        31. 12.                7–17
     pondělí   27. 12.              7–17                             sobota           1. 1.           ZAvŘeno
                                                                                             neděle           2. 1.                 7–12

ProvoZní dobA PošTY PArTner o SváTCíCH
     čtvrtek    23. 12.             12–15                           středa       29. 12.               12–15
     pátek       24. 12.         ZAvŘeno                       čtvrtek     30. 12.               12–15
     pondělí   27. 12.              8–11                             pátek        31. 12.           ZAvŘeno
     úterý        28. 12.              8–11
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ProvoZní dobA obeCníHo úŘAdU o SváTCíCH
     čtvrtek    23. 12.         ZAvŘeno                       středa       29. 12.       8–12     13–15
     pátek       24. 12.         ZAvŘeno                       čtvrtek     30. 12.           ZAvŘeno
     pondělí   27. 12.     8–12     13–15                   pátek        31. 12.           ZAvŘeno
     úterý        28. 12.         ZAvŘeno

SpOlečenSká rubrIka
výZnAmná žIvoTní jUbIleA
V měsící září oslavila své životní jubileum paní Miroslava Veselá, v měsíci říjnu pan
Miroslav Vrána, pan josef janata a pan josef Mejsnar a v měsíci listopadu paní jarmila
rychtrová a paní blanka pospíšilová.
Všem jubilantům blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví a optimismu.

úmrTí
28. září 2021 zemřel pan jiří bělohonohý.
pozůstalým projevujeme upřímnou soustrast.
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efektIvní SvOz Odpadů bude 
přínOSem prO celý mIkrOregIOn
dlouholetý záměr na zlepšení svozu odpadů se
blíží ke svému naplnění. jilemnicko – svazek
obcí, jehož součástí je jednadvacet obcí, zahájí
nový systém nakládání s odpady. od příštího
roku budou silnice brázdit svozové automobily
s logem společnosti Eko jilemnicko. starostové
zapojených obcí očekávají lepší komunikaci
s novou společností, ale zejména oceňují syste-
matický přehled o množství sváženého odpadu.

„zahájení svozu plánujeme od 1. dubna roku 2022. svážet budeme komunální, tří-
děný, velkoobjemový i nebezpečný odpad. V současné době systém připravujeme.
celkem budou svoz zajištovat nové automobily, které ponesou loga naší společnosti.
ta se objeví i na všech nádobách na odpad, které naše společnost koupí od současné
svozové firmy a které zároveň postupně přeznačíme a očipujeme,“ říká radka paulů,
jednatelka Eko jilemnicko.

Čipy pro zlepšení evidence vyváženého odpadu nelze umístit na kovové nádoby. do
konce roku 2022 tak budou na náklady nové společnosti a obcí vyměněny a nahra-
zeny plastovými. Nová pravidla bude mít také vyvážení tříděného odpadu v pytlích.
od ledna budou distribuovány nové pytle na tříděný a komunální odpad s logem
Eko jilemnicko. pokud budou mít občané po 1. dubnu doma staré pytle, nemusí je
vyhazovat. po přechodnou dobu budou sváženy oba druhy obalů.

odpad bude na základě vysoutěžené nabídky svážen na skládku komunálního od-
padu. tříděné komodity přímo ke konkrétním koncovým zpracovatelům, nebo
budou překládány ve vlastním areálu firmy Eko jilemnicko (např. sklo, kovy, textil).
„je důležité říci, že naše společnost je smluvním partnerem obcí a neřeší přímo po-
platky za svoz odpadu a jednotlivé změny v intervalech svozů. tato rozhodnutí jsou
pouze v kompetenci obcí. Naší snahou bude maximálně vyhovět jejich požadavkům,“
dodává radka paulů.

s blížícím se začátkem změny společnosti určené ke svozu odpadů vznikají i nové
webové stránky, na kterých budou postupně přibývat informace pro obyvatele re-
gionu a budou zde k dispozici i kontakty pro případné dotazy. Webová stránka je
www.ekojilemnicko.cz.

zdroj: tisková zpráva EKO Jilemnicko
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zastupitelstvo obce vítkovice – 15. 9. 2021
usnesení: 
40/21  zo neschvaluje podání žádosti

o dotaci v rámci Národního pro-
gramu Životního prostředí na akci
obnova místní infrastruktury ve
Vítkovicích – hotel praha – janova
hora (Farma hucul)

41/21 zo schvaluje žádost manželů pe-
trových o možnost parkování
vedle hasičské zbrojnice v zimní
sezóně 2021/2022, za stejných
podmínek jako v loňské zimní se-
zóně, a to od 1. 12. 2021do
31. 3. 2022 za částku 5 000 kč

42/21 zo schvaluje rozpočtové opatření
č. 2, viz. příloha

             Navýšení příjmů o 479 674,32 kč
             Navýšení výdajů o 95 233,00 kč
             Financování 384 441,32 kč
             rozpočet po 2. změně :
             příjmy:               20 119 802,00 kč
             Výdaje:              18 935 360,68 kč
             Financování:      1 184 441,32 kč
             rozpočet je přebytkový.
43/21 zo neschvaluje následující navr-

žené usnesení: zo ukládá staros-
tovi obce, aby nejpozději do

7 dnů ode dne přijetí tohoto
usnesení písemně vyzval manžele
suchý ke zpětnému převodu po-
zemku par. č. 366/5 v k. ú. Vítko-
vice v krkonoších na obec, tedy
k  uzavření kupní smlouvy obsa-
hující stejné podmínky jako kupní
smlouva uzavřená mezi obcí
a manželi suchými dne
30. 1. 2017. pro případ, že kupní
smlouva o zpětné koupi uvede-
ného pozemku mezi manželi su-
chými a obcí nebude uzavřena
nejpozději do 15. 10. 2021, zastu-
pitelstvo ukládá starostovi obce,
aby neprodleně, nejpozději však
do 15. 11. 2021, zajistil podání ža-
loby o nahrazení projevu vůle
k příslušnému soudu, tak aby ne-
došlo k promlčení práva obce do-
máhat se zpětné koupě pozemku.

44/21 zo schvaluje smlouvu o poskytnutí
účelové dotace z  Fondu ochrany
vod Libereckého kraje – na kofi-
nancování akce „rozšíření vodo-
vodu v obci Vítkovice-Vurmovka“

zastupitelstvo obce vítkovice – 26. 10. 2021
usnesení: 

45/21 zo schvaluje rozpočtové opatření
č. 3, viz. příloha

             Navýšení příjmů o 1 353 956,94 kč
             Navýšení výdajů o 357 000,00 kč
             Financování 996 956,94 kč
             rozpočet po 3. změně :
             příjmy:               21 473 758,94 kč
             Výdaje:              19 292 360,68 kč

             Financování:      2 181 398,26 kč
             rozpočet je přebytkový.
46/21 zo schvaluje plán inventur na rok

2021
47/21  zo neschvaluje žádost manželů

svobodových o odkup obecního
pozemku p. č. 192/1 o výměře
27 677 m2 v k. ú. Vítkovice v krk.
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48/21 zo schvaluje slevu celosezonní
karty ve skiareálu aldrov
z 6 000 kč, na 5 500 kč a na vleku
jizerka z  5  000 kč na 4 500 kč ,
dětská a seniorská z 4 000 kč na
3 500 kč při koupi karty v době od
1. 11. 2021 do 30. 11. 2021. Na
jednu osobu může být uplatněna
pouze 1 slevová karta a je nepře-
nosná.

             Vypouštíme z  jednání slevu pro
trvale bydlící občany + děti, o kte-
rých se bude jednat na příštím za-
stupitelstvu.

49/21 oz neschvaluje provoz parkoviště
horní Mísečky vlastními silami na
zimní sezónu 2021/2022.ceník:
dopolední 4 h/100 kč, odpolední
4 h/100 kč, celodenní 200 kč, ka-
ravany 500 kč/den

50/21 zo schvaluje odebrání pozemku
a pověřuje starostu k písemnému
vyzvání pana suchého ke zpět-
nému převodu pozemku p. č. 366/5
v k. ú. Vítkovice v krkonoších 

51/21 zo neschvaluje zachování kd v ma-
jetku obce a to po dobu minimálně
10 let od tohoto usnesení 

InfO ze SkIareálu
zimní sezóna 2021/2022 je po dlouhé vynucené pauze opět před námi. skiareál al-
drov jsme otevřeli víkendem 11.–12. 12. a pokud počasí a situace vydrží od 17.12.
pojedeme až do konce sezóny.
Vzhledem k situaci s opatřeními coVid-19 budeme preferovat nákup jízdenek v po-
hodlí a bezpečí domova on-line na e-shopu, který bude v nové verzi, ve které při-
pravujeme věrnostní program se slevami. samozřejmostí je již nižší základní cena
jízdenek než na pokladnách v průměru o 10 %. 
s e-shopem je spojena i další novinka pro tuto sezónu a to bezkontaktní výdejní
automat karet, které si zakoupíte předem on-line. pomocí Qr kódu si pak jednoduše
vyzvednete zakoupenou kartu! (automat bude umístěn v prostoru pokladen na al-
drově.) pokud již naši kartu máte z minulých sezón, možnost nabití jízdného přes
Wtp kód zůstává samozřejmostí.
pro letošní sezónu jsme připravili dva nové tarify a to 10 dní ze sezóny a 20 dní ze
sezóny kde karta není vázána na osobu, ale je přenosná. Můžete tedy kdykoli v prů-
běhu sezóny využít 10 nebo 20 jednodenních vstupů. sledujte naše webové stránky
nebo Facebook, kde budeme aktuálně informovat o požadovaných opatřeních. 

kArTA HoSTA & bonUS kArTA
karta hosta je slevový produkt, který přináší hostům ubytovaným ve Vítkovicích mož-
nost čerpat 15 % slevu na jízdné ve skiareálu aldrov. součástí karty je i tzv. bonus
karta hosta kde ve volném čase nebo při nepříznivém počasí můžete využít výra-
zných slev u našich partnerů.
kartu hosta obdržíte zdarma u svého ubytovatele. chcete lyžovat levněji? Žádejte
od svého ubytovatele kartu hosta. bonus karta Vám poskytuje slevu 25 % na vstupné
do bazénu a sauny ve sportovním centru v jilemnici.
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zprávičky ze školy
rolnIčkY, rolnIčkY…
taky už je z dálky slyšíte, cítíte vůni vanilky, hřebíčku
a skořice? přemýšlíte, kam dříve skočit, kde začít s úkli-
dem? tak už je tady ten čas adventu, někdy také shonu,
čas nákupů, příprav na nejkrásnější svátky v roce, prostě
blíží se Vánoce. Letošní rok byl pro naši školu rokem
omezení, zákazů a distančního vzdělávání. od září se si-
tuace zlepšila, docházelo k rozvolnění a my jsme doufali,
že již prožijeme advent s rozsvícením stromu, besídkou
a se vším, co k této době patří. děti se těšily, že se poch-
lubí se svými výrobky v našem tradičním obchůdku. si-
tuace se ovšem opět jako v loňském roce zkomplikovala a došlo zase na omezení.
Naštěstí se již školy nezavírají plošně, ale jediným hlediskem jsou výsledky testů. děti
se testují každé pondělí, žádný pozitivní výsledek na coVid 19 jsme zatím nezazna-
menali a tak se nám karanténa a uzavření školy vyhýbá a věřme, že to tak bude i na-
dále. V této adventní době i přes částečná omezení se snažíme ve škole vytvořit
vánoční pohodu. děti každý den zpívají krásné krkonošské koledy a divadlo, které
nacvičovaly na besídku zahrají až nám to situace dovolí.
Na zem se snášejí sněhové vločky, vesnice i města jsou krásně vyzdobená, ze tmy
problikávají světýlka vánočních stromů a zdáli jsou slyšet koledy. blíží se Vánoce.
Možná, že ty letošní budou kouzelné. Užívejte klid a pohodu v kruhu rodinném, nav-
štěvujte své blízké, přátelé a známé. Nezapomínejme, že ten nejkrásnější dárek musí
být darován od srdce a může stát opravdu jen málo. krásné svátky vánoční a splnění
všech tajných přání, hlavně zdraví, pozitivní náladu v roce 2022 Vám všem přeje za
kolektiv zaměstnanců krkonošské zŠ a MŠ Vítkovice.

Zuzana Hartmanová 
den PrevenCe nA koZákově
24. září se žáci 3., 4. a 5. ročníku zúčastnili programu „den prevence“, který pořádala
ppp semily na kozákově.
jak to viděli naši žáci?
24. 9. 2021 jsme jeli na kozákov obecním autem, jelikož se tam z naší vesnice jinak
dostat nedá. 
Na prvním stanovišti byl velice zajímavý a poučný program s názvem „já a moje tělo“.
tam nás čekala paní s dřevěnou atrapou těla a vyprávěla nám o emocích. 
druhé stanoviště se jmenovalo „první dojem“. tady jsme přiřazovali povolání k fotkám
lidí. Moc jsme se netrefili. z toho plyne ponaučení: Nesuď člověka podle toho, jak
vypadá. 
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pak nás čekalo třetí stanoviště „tajemství nebo žalování“. Na papírcích byly napsané
věty a my jsme měli rozhodnout, jestli je to tajemství, žalování nebo oznámení. Např.:
kluci se mi smějí, že mám růžové tričko.
teď bylo na řadě čtvrté stanoviště „Život s handicapem“. zkoušeli jsme si, jak žijí po-
stižení lidé. Například jsme si dali do pusy tyčinku, abychom ji nemohli zavřít, a zkou-
šeli jsme mluvit. Nebo jsme si zavázali oči a chodili jako slepí, skákali po jedné noze
jako člověk bez nohy apod.
Na posledním stanovišti s názvem „Naše paní učitelka“ jsme sehráli scénku, která
spočívala v tom, jak zareaguje naše paní učitelka, když jí něco rozbijeme. přiznat se,
nebo zatloukat? 
když jsme splnili všechny úkoly, šli jsme si za odměnu zaskákat na trampolínu.
Moc jsme si to užili, protože jsme si vyzkoušeli spoustu nových věcí.
a tak jsme to viděli my, žáci 5. ročníku kristina Vomáčková a Matyáš suchý. 

Hana Řehořková

kdYž Se Řekne: CHodím, CHodíš, CHodíme…
     …do školní drUžInY
ještě než bílý kůň svatého Martina zalehl „celý
dvůr“, v době, kdy podzim jezdil na strakaté kobyle,
jsme ve školní družině uskutečnili několik výletů.
ráda bych se s Vámi krátkým slovem a výmluvnou
fotografií podělila a jejich cíle, atmosféru, náladu,
která kouká ze šibalských pohledů dětí.
Navázali jsme tak na loňský improvizovaný projekt
„100 školních kilometrů“. zrodil se v době, kdy byla
vládním nařízením zakázána tělesná výchova z dů-
vodu šíření pandemie v podobě, jakou ji všichni
znáte. co však zakázáno nebylo, byl pobyt na čer-
stvém vzduchu. Vyzkoušeli jsme tedy geocaching
a nordic walking. turistika a lámání rekordů v uš-
lých kilometrech se nám natolik zalíbily, že přestože sto kilometrů se nám ujít nako-
nec nepodařilo, za jarní měsíce naše nejlepší chodkyně isabella hollmannová ušla
úctyhodných 85 kilometrů. 
každému žákovi je vždy do průkazky zapsán počet ušlých kilometrů, podle toho, jaké
akce se zúčastní. Například „páťáci“ si za náš třídenní výlet po památkách prahy slušně
ochodili podrážky. denně ušli kolem až 15 kilometrů. po zářijovém výletu po horách
i o měsíc pozdější výpravě k Martinickým rybníkům spojené s prohlídkou Železnič-
ního muzea v Martinicích (v krkonoších), kde nám podal výklad syn jednoho ze za-
kladatelů, žák základní školy, tak brilantně, až se našim žákům i mně tajil dech,
průkazky žáků nad počtem ušlých kilometrů také zajásaly. 
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těšíme se, že běžnými vycházkami i dalšími výpravami do konce školního roku loňský
rekord překonáme! Žáci si totiž, stejně jako skupina Mirai, vypůjčili zátopkův recept:
„když nemůžeš, tak přidej“. již při prvních dětmi zpívaných slovech stejnojmenné
písničky se zdá, že to opravdu funguje!
doufám, že pár přiložených fotografií Vás zahřeje nejen po těle paprsky babího léta,
ale hlavně po duši závanem radosti, smíchu a pohody z nich dýchajícího.
přeji Vám zdravím, pohodou a láskou provoněné Vánoce…, ať Vás kouzlo vánoč-
ních svátků provází po celý příští rok.

Kateřina Pšeničková
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haSIčI radí Občanům
vánoce, vánoce přicházejí!
tak jako každý rok, i letos se přiblížila
doba Vánoc. a co by to bylo za svátky,
kdybychom nezapálili svíčky na advent-
ním věnci, nerozsvítili stromeček a ne-
uvařili dobré jídlo. pohádková atmosféra
vánočních svátků se však může změnit
v ohňové peklo, smích za slzy, krása v ka-
tastrofu. a jak tomu předejít? Věnujte
prosím čas následujícím řádkům:

    • hořící svíčky umisťujte dostatečně daleko od hořlavých materiálů na nehořlavou
podložku, která brání jejich přímému kontaktu s podkladem (ubrusem, chvojím
apod.) a zajistěte, aby nehrozilo jejich převrácení.

    • dávejte pozor na děti, zvířata, průvan v bytě. Může dojít k převrácení svíček
a k následnému požáru.

    • adventní věnce, sloužící pouze jako dekorace v žádném případě nezapalujte.
    • osvětlení vánočních stromečků kupujte nejlépe v běžné prodejní síti, opatřené

českým návodem použití a s příslušnými certifikáty.
    • pokud máte na vánočním stromku klasické svíčky a prskavky, mějte ho neustále

pod dozorem. 
    • Nikdy nenechávejte hořící svíčky bez dozoru dospělé osoby, nenechte s nimi ma-

nipulovat děti.
    • Vždy se přesvědčte, že jste před odchodem z místnosti, bytu, v případě uložení

se ke spánku, svíčky uhasili. 
    • při pečení, vaření a smažení nenechávejte bez dozoru zapnutý sporák nebo vařič,

postupujte obezřetně, aby nedošlo ke vznícení připravovaných potravin.
    • hořící olej na pánvi nikdy nehaste vodou, zamezte přístupu vzduchu např. po-

kličkou, plechem na pečení nebo namočenou utěrkou.
    • při použití pyrotechniky se vždy řiďte návodem! odpalujte ji výhradně ve volných

prostranstvích, dostatečně daleko od lidí, domů, parkujících aut. 

hasičský záchranný sbor Libereckého kraje přeje klidný čas adventu a krásné vánoční
svátky!

kpt. Mgr. Michaela Stará
HZS Libereckého kraje
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komu a jak volat v případě mimořádné události
každý z nás se může dostat do situace, kdy se stane svědkem nebo přímým účastní-
kem mimořádné události, která ohrožuje náš život, zdraví, majetek nebo bezpečnost.
pro nahlášení těchto událostí jsou zřízena tísňová čísla složek integrovaného záchran-
ného systému. Volání na ně je bezplatné. V případě potřeby se nebojte na tísňová
čísla volat, avšak nezapomeňte, že jejich zneužití je trestné! zneužíváním tísňové
linky mohou být blokovány hovory dalších občanů, kteří potřebují pomoc. jak se
tedy zachovat, jak a od koho můžete požadovat pomoc?

hasiči doporučují volat složku integrovaného záchranného systému, které se vzniklá
událost nejvíce týká. Urychlíte tím vyřízení dané situace:
    • 150 Hasiči – požár, výbuch, živelná pohroma, únik nebezpečné látky, technická

havárie, vyproštění osob atd.
    • 155 Zdravotnická záchranná služba – náhlé ohrožení života nebo zdraví osob
    • 156 Městská (obecní) policie (pokud je zřízena) – vandalismus, drobná krimi-

nalita, špatné parkování ohrožující bezpečnost, rušení nočního klidu atd.
    • 158 Policie ČR – krádež, násilí, nález mrtvé osoby, dopravní nehoda, nález po-

dezřelého předmětu atd.
    • 112 Jednotné evropské číslo tísňového volání – všechny složky integrovaného

záchranného systému. při závažnějších mimořádných událostech, potřebujeme-
li pomoc více složek, pro cizince možnost hovořit i běžnými světovými jazyky.

při volání na tísňovou linku si rozmy-
slete, co chcete říct a hovořte srozumi-
telně. Uveďte: 
     • CO se stalo, popis události (např.

požár v bytě, dopravní nehoda, únik
nebezpečných látek),

     • KDE se to stalo, pokud možno přes-
nou adresu, včetně města nebo po-
pisu místa události, všímejte si
orientačních bodů v okolí (např. ob-
chodní dům a okolí popište),

     • KDO volá (uveďte své jméno a kontakt, číslo telefonu, ze kterého voláte).
     • Nikdy nezavěšujte, dokud Vás k tomu operátor tísňové linky nevyzve (po-

třebuje např. upřesnit informace o Vámi nahlášené mimořádné události).

Nazapomeňte! Štěstí přeje připraveným!
kpt. Mgr. Michaela Stará

HZS Libereckého kraje
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zabezpečte svůj majetek proti krá-
dežím vloupáním do nemovitostí
SemIlSkO: pOlIcISté varují (nejen) majItele rekreačních Objektů,
rOdInných dOmů a bytů před krádežemI vlOupáním!!!
s přibývajícími případy vloupání nejen do rekreačních objektů na semilsku, apelujeme na ma-
jitele chat, chalup, rodinných domů a bytů, aby si řádně zabezpečili svůj majetek. 
Množí se případy krádeží vloupáním, kdy v souvislosti s tím často dochází i k poškozování věcí
a k porušování domovní svobody. 
V některých případech pachatel překoná nedostatečné zabezpečení a vnikne do objektu, kde
se pohybuje, konzumuje potraviny a při odchodu odnese věci, které se dají zpeněžit. 
objevují se i případy, kdy pachatel vnikne do objektu i přesto, že jsou jeho obyvatelé doma
(většinou v nočních hodinách, kdy lidé spí). Nezvaný návštěvník vejde do neuzamčené nemo-
vitosti a odnese si cennosti, které se nachází poblíž vchodových dveří nebo, které mají obyva-
tele soustředěné na jednom místě v bytě (kabelky, peněženky, klíče od vozidla apod.).
dle statistiky jen v Libereckém kraji došlo od začátku letošního roku do konce měsíce října
k celkem 535 krádežím vloupáním do nemovitostí, z toho v čtrnácti případech do ubytovacích
objektů, v třiceti osmi případech do bytů, v šedesáti čtyřech případech do víkendových chat
a v padesáti případech do rodinných domů. dále pak 321 krádeží vloupáním bylo provedeno
do ostatních objektů, jako jsou například garáže, sklepy, kůlny, dílny, různé provozovny apod.

pOlIcIe čr (nejen) majItelům nemOvItOStí dOpOručuje:
    • zabezpečte si řádně svoji nemovitost pokaždé, když ji opouštíte.
    • k zabezpečení rekreačních objektů použijte mechanické zábrany.
    • Neváhejte investovat do elektronické ochrany. 
    • pamatujte na pojištění nemovitostí proti krádeži.
    • Na noc zamykejte všechny vchodové dveře.
    • V přízemí svých obydlí zabezpečte okna proti vniknutí nezvané osoby.
    • cennější věci v domácnosti nikdy nenechávejte při vchodových dveřích nebo v blízkosti

oken.
    • V rekreačních objektech nenechávejte věci, které mají větší hodnotu a dají se zpeněžit. 
    • pro případ odcizení věcí si pořiďte fotodokumentaci cenností a zapište si jejich výrobní

čísla.
    • Než vstoupíte do svého rekreačního objektu, nejprve jej zkontrolujte z venku, zda nejsou po-

škozeny možné přístupové cesty dovnitř (všechny venkovní dveře i balkonové, okna apod.).
    • při podezření z vloupání ihned kontaktujte policii Čr (158) a zásadně nevstupujte do ob-

jektu!!!
    • pokud zjistíte, že jste byli okradeni až po vstoupení do obydlí, nemanipulujte s věcmi

a ponechte vše ve stavu, v jakém jej zanechal pachatel.
    • Více informací naleznete na mobilní aplikaci „zabezpečte se“. 

nprap. Martina Frýdová
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